
دو شنبه 9 مرداد1402    شماره 1467 خبر فرهنگ و هنر 6

محمدرسول صادقی، رییس هیات مدیره انجمن صنفی منتقدان، نویسندگان و پژوهشگران تئاتر 
گفت جواد اعرابی، بازیگر، تهیه کننده و منتقد تئاترصبح یکشنبه هشتم مرداد در بیمارستان از دنیا رفت.

جواد اعرابی، از جمله فعالان تئاتر بود که در شاخه های گوناگونی همچون بازیگری، تهیه کنندگی، 
مدیریت تولید، دستیاری و نگارش نقد و پژوهش فعالیت می کرد. در کارنامه هنری او بازی در نمایش هایی 
همچون »رام کردن زن ســرکش«، »غول بزرگ مهربان«، »آرامگاه خانودگی« و فیلم های سینمایی 
»غلامرضا تختی« و »پارازیت« دیده می شــود. یکی از آخرین فعالیت های او در تئاتر بازی و مدیریت 
تولید در نمایش »اتللو« به کارگردانی حمید مظفری است که در تماشاخانه ایرانشهر بر صحنه رفت./ایسنا

مصطفی راغب با حضور در زندان مرکزی استان یزد، با هزینه شخصی، پنج زندانی جرائمِ غیر عمد 
را آزاد کرد. مصطفی راغب خواننده موسیقی کشورمان است که هر ســاله در هیئت های مذهبیِ یزد 
حاضر می شود و به مداحی برای حماسه عاشورا می پردازد که در چند روز گذشته ویدئوهای مداحیِ وی 
بازخوردهایی در فضای مجازی داشت. یک روز پس از عاشورای حسینی مصطفی راغب در زندان مرکزی 
یزد حاضر شده و برای زندانیان به مداحی و مرثیه سرایی پرداخته است. او همچنین با هزینه شخصی 
پنج زندانی غیر عمد را آزاد کرده است. راغب در این باره گفته است: ای کاش فرهنگ سازی شود تا مردم 

بخشی از نذورات خود را صرفِ آزادسازی زندانیان غیرعمد کنند./مهر

آزادی 5 زندانی توسط راغب جواد اعرابی درگذشت

انتشار کتابی مانند شیر بی یال و اشکمانتشار چهار نمایشنامه از حامد مکملیانتشارکتاب بازیگری فیلیپ ب. زاریلی 
کتاب »بازیگــری روان تنــی رویکــردی بینافرهنگــی پس از 
استانیسلاوسکی« نوشــته فیلیپ ب.زاریلی با ترجمه سید حسین 
رسولی توسط نشر نیماژ منتشــر و راهی بازار نشر شده است. زاریلی 
در بخش میراث استانیسلاوســکی نوشته اســت: اخلاق مأخوذه از 
روانکاوی فرویدی بر نسخه های آمریکایی سیستم استانیسلاوسکی 
مسلط شده، بنابراین امتیاز خاصی برای فنون روانشناختی سیستم 
استانیسلاوسکی قائل شده اند تا فنون جســمانی. معلمان بازیگری 
آمریکایی در دوره متقدم کارهای شان، روی روانشناسی و ایجاد زندگی 
عاطفی واقعی کاراکتر تمرکز کردند و کنش های جسمانی را به طور 
کلی حذف کردند؛ همان طور که اهمیت سمبلیسم، یوگا و فرمالیسم 
در نسخه شوروی استانیسلاوسکی سانسور شد... . فیلیپ ب. زاریلی از 
سال 19۸0 مدیر برنامه تئاتر آسیایی/تجربی در دانشگاه ویسکانسین-

مدیسون بود. این کتاب یکی از مهم ترین کتاب های آموزش بازیگری و 
نظریه اجرا در قرن بیست  و یکم است./مهر

چهار نمایشــنامه در قالب 2 کتاب از حامــد مکملی هنرمند 
نمایشنامه نویس قزوینی در نشر عنوان منتشر شد. کتاب »آریوبرزن 
و روشنک« نوشــته حامد مکملی هنرمند نمایشــنامه نویس و 
کارگردان قزوینی، شامل 2 تک گوییِ نمایشی  است. روشنک روایتِ 
زنی مجلس گردان است که در معرکه  حاکمی گرفتار است و به نگاهِ 
عاشقی اسیر؛ و آریوبرزن، روایتی  است برگرفته از داستانِ گنگ و 
ناپیدایِ سردارِ بزرگِ پارسی که در برابر اسکندرِ مقدونی ایستاد و 
برای سرزمین اش جان داد. کتاب دوم حامد مکملی که در نشر عنوان 
منتشر شده است »زندگی ســگ مرده و یک نمایشنامه دیگر« نام 
دارد. »زندگی ســگ مرده« و »خانه نم زده« دو نمایشنامه ای است 
که با مضمونی اجتماعی و نگاهی طنزآمیز نوشته شده اند.  کتاب 
»آریوبرزن و روشنک«، در 96 صفحه، قطع پالتویی و کتاب »زندگی 
سگ مرده و یک نمایشنامه دیگر« در 16۸ صفحه قطع پالتویی در 

۳۵0 جلد در نشر عنوان منتشر شده است./مهر

نشســت رونمایی از کتاب رفیق بروجردی خاطــرات اکبر براتی 
یکشنبه هشتم مرداد در موسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران برگزار 

شد. 
اکبر براتی درباره صحبت هایی که در قالب تاریخ شفاهی در مرکز 
اسناد تهیه می شود، گفت: به این دلیل که 40 سال از انقلاب گذشته 
بود توانستیم مباحث بیشتری را در مرکز اسناد مطرح کنیم. برای این 
کتاب مسائل و موضوعات را تا سال ۸۸ مطرح کردم؛ اما آنچه در کتاب 
چاپ شده مطالب بیان شده تا سال 62 و 6۳ است و بیش از 20 سال از 

صحبت های من حذف شده است. 
وی درباره دلیل حذف بخشــی از کتاب توضیح داد: شاید به این 
دلیل که تمام مسائل در یک جلد نمی گنجید کتاب را کوتاه کردند، 
احتمال دیگر این است که افرادی کتاب را تهیه می کردند، برای حفظ 
میز این طور کرده باشــند. در نتیجه این کتاب مانند شیر بی یال و 

اشکم شد./ایرنا

معاون اعضاء صندوق اعتباری هنــر از معرفی 2 هزار و 200 
نفراز اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان قرآنی سراسر کشور به 
سازمان تأمین اجتماعی برای برخورداری از خدمات بیمه تأمین 
اجتماعی خبر داد و تأکید کرد: براین باوریم بهره مندی اعضا از 
خدمات بیمه تأمین اجتماعی، سبب ایجاد انگیزه و دلگرمی برای 
ادامه فعالیت آنها بخصوص در شرایط سخت را مهیا خواهد کرد.

مســلم کریمی با اشــاره به روند معرفی اعضــای صندوق 
اعتباری هنر برای بهره مندی از بیمــه تأمین اجتماعی گفت: 
بیمه اعضای صندوق اعتباری هنر ذیل بیمه  حرف و مشــاغل 
آزاد سازمان تأمین اجتماعی تعریف می شود. در این نوع بیمه 
رابطه کارفرمایی وجود نداشته و متقاضیان این بیمه که حداکثر 
سن آنها ۵0 سال است یا دارای سابقه پرداخت حق بیمه قبلی به 
میزان برابر مدت مازاد حداکثر سنی هستند، می توانند بسته به 
خدمات، یکی از طر ح ها با نرخ 14 یا 1۸ درصد را انتخاب کنند. 
البته افرادی که حداقل 10 سال سابقه پرداخت حق بیمه دارند 

از اعمال شرط سنی معاف هستند.
وی در ادامه تصریح کرد: مبلغ حق بیمه هرســال از ســوی 
سازمان تأمین اجتماعی اعلام می شود و صندوق بمنظور حمایت 
از اعضای تحت پوشش به طور میانگین بیش از 60 درصد مبلغ 
حق بیمه اعضا را در نرخ هــای 14 و 1۸ درصد )ویژه صاحبان 

حرف و مشاغل آزاد( درقالب یارانه پرداخت می کند.
کریمی افزود: براین اساس در سال 1402 مبلغ ماهیانه حق 
بیمه تأمین اجتماعی در نرخ 14 درصد 74۳ هزار تومان است 
که از این میزان مبلغ ۵۳0 هزار تومان را صندوق اعتباری هنر و 
مبلغ 21۳ هزارتومان را عضو صندوق )سهم فرد( برای ماه های 
۳0 روزه پرداخت می کند. همچنین در نــرخ 1۸ درصد مبلغ 
حق بیمه 9۵۵ هزارتومان اســت که از این میــزان مبلغ ۵۳0 
هزار تومان توسط صندوق و مبلغ 42۵ هزار تومان توسط عضو 
صندوق)سهم فرد( برای ماه های ۳0 روزه پرداخت می شود. از 
سوی دیگر مبلغ سرانه درمان در سال جاری، 119 هزار و 600  
تومان برای هر فرد تعیین شده است که افراد در صورت تمایل و 

پرداخت می توانند از مزایای آن استفاده نمایند.
معاون اعضاء صندوق اعتباری هنر در ادامه ســخنان خود با 
اشــاره به معرفی 2 هزار و 200 نفراز اعضا برای برخورداری از 
خدمات بیمه تأمین اجتماعی از ابتدای سال 1402، تصریح کرد: 
از زمان شروع به کار دولت مردمی بیش از 17 هزار  نفر از اصحاب 
فرهنگ، هنر، رســانه و فعالان قرآن و عترت از خدمات تأمین 
اجتماعی برخوردار شده اند و تعداد معرفی شدگان صندوق به 
ســازمان تأمین اجتماعی به بیش از ۵6 هزار نفر افزایش یافته 

است./ایسنا

معرفی2200 عضو صندوق اعتباری به تامین اجتماعی 


